
 

 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ STÁLÉHO VÝBORU PRO KONTROLU 
HODNOCENÍ DOPADŮ REGULACE  
 

Datum:   02 07 2008  Od - do:  8,30 –9,00 hodin 

Místo:  Ministerstvo vnitra, Centrotex 

Přítomní: viz prezenční listina 

Jednání řídil:  Ing. Daniel Trnka 

PROGRAM 

Program byl rozeslán s pozvánkou členům výboru v předstihu a skládal se 
ze dvou dále uvedených bodů. Stanoviska výboru s podrobným 
odůvodněním návrhu usnesení jsou uvedena v příloze.  

PROJEDNÁNO 

1) Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 167/1998 Sb., o návykových 
látkách a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, a zákon č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění 
pozdějších předpisů – návrh stanoviska č. 59.  

Návrh usnesení zpracovaný sekretariátem Grémia k tomuto materiálu byl 
původně zpracován ve smyslu neschválit materiál a vrátit jej předkladateli 
k dopracování hodnocení dopadů regulace. Podrobnější důvody byly 
uvedeny v návrhu stanoviska. V průběhu projednávání však zástupci 
MZd předložili Závěrečnou zprávu z hodnocení dopadů regulace 
k tomuto materiálu a upřesnili, že na základě dohody s Úřadem vlády ji 
doplní do materiálu před projednáváním ve vládě a provedou aktualizaci 
spisu v eklepu. Na základě těchto skutečností předsedající navrhnul 
změnit návrh usnesení výboru a materiál akceptovat. 
Variantní řešení navrhnul zástupce SMO, aby o novém návrhu bylo 
hlasováno per rollam do 03 07 2008 zejména proto, aby bylo možné se 
s novým materiálem MZ seznámit. Tento návrh byl výborem zamítnut 
v poměru 14:1. 
Následně bylo hlasováno o návrhu: schválit materiál v předloženém 
znění.  

přítomno pro proti zdrželo se 

15 14 0 1 



 

 

návrh stanoviska č. 60. 

přítomno pro proti zdrželo se 

15 15 0 0  

ZÁVĚRY 

 V době jednání stálého Výboru neměl sekretariát žádné materiály 
k projednání na příští týden.  

datum: není stanoveno 

od:  

Další jednání: 

místo:  

Zapsal, datum: O. Žežula, 02 07 2008  

Kontroloval, 
datum: 

D. Trnka, 03 07 2008 

 
 
 
 
 
 
 
 


